Requerimento N.º 956/2017.
Solicita informações sobre fornecimento de uniformes e material escolar para estudantes da Rede Municipal de Ensino.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Os estudantes da Rede Municipal de Ensino do Município receberam os uniformes e materiais escolares para o ano letivo de 2017?

2. Se positivo, qual a quantidade de alunos contemplados e qual data os materiais e uniformes foram entregues?

3. Se negativo, qual o planejamento da Administração no que se refere a este quesito?

JUSTIFICATIVA

Este vereador, no uso de suas atribuições, solicita as informações acima, no cumprimento de suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento do Executivo Municipal.
Valinhos, 07 de junho de 2017.
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador